



2023/2155(DEC)

23.11.2023

ΤΡΟΠΟΛΟΓΙΕΣ 1 - 17

Σχέδιο γνωμοδότησης
Romana Tomc
(PE752.904v02-00)

Απαλλαγή 2022: Ευρωπαϊκή Αρχή Εργασίας
((2023/2155(DEC))

Τροπολογία 1

Alicia Homs Ginel, Estrella Durá Ferrandis, Vilija Blinkevičiūtė, Milan Brglez, Lina Gálvez Muñoz, Klára Dobrev, Ilan De Basso, Agnes Jongerius

Σχέδιο γνωμοδότησης Παράγραφος 2

Σχέδιο γνωμοδότησης

2. σημειώνει ότι το 2022 ήταν το πρώτο έτος κατά το οποίο η Αρχή απέκτησε οικονομική αυτονομία (τον Μάιο του 2021) και ότι η Αρχή εξακολουθεί να βρίσκεται σε στάδιο ανάπτυξης, με αποτέλεσμα να μην της διατεθεί το σύνολο των πόρων πριν από το 2024· **σημειώνει** ότι ο προϋπολογισμός της Αρχής για το οικονομικό έτος 2022 ανήλθε σε 54 εκατομμύρια EUR (31 εκατομμύρια EUR το 2021)¹· εκφράζει την ικανοποίησή του για το γεγονός ότι ο προϋπολογισμός της Αρχής για το 2022 εκτελέστηκε κατά 97 % (95,8 % το 2021)· σημειώνει, ωστόσο, με ανησυχία τα υψηλά ποσοστά μεταφορών των διαθέσιμων πιστώσεων αναλήψεων υποχρεώσεων του 2022 στο 2023·

¹ Αυτά τα αριθμητικά στοιχεία του προϋπολογισμού προέρχονται από την ετήσια έκθεση του ΕΕΣ σχετικά με τους οργανισμούς της ΕΕ για το οικονομικό έτος 2022 και βασίζονται στο σύνολο των διαθέσιμων πιστώσεων πληρωμών κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους.

Τροπολογία

2. σημειώνει ότι το 2022 ήταν το πρώτο **πλήρες** έτος κατά το οποίο η Αρχή απέκτησε οικονομική αυτονομία (τον Μάιο του 2021) και ότι η Αρχή εξακολουθεί να βρίσκεται σε στάδιο ανάπτυξης, με αποτέλεσμα να μην της διατεθεί το σύνολο των πόρων πριν από το 2024· **εκφράζει την ικανοποίησή του για το γεγονός** ότι ο προϋπολογισμός της Αρχής για το οικονομικό έτος 2022 ανήλθε σε 54 εκατομμύρια EUR (31 εκατομμύρια EUR το 2021)¹· εκφράζει την ικανοποίησή του για το γεγονός ότι ο προϋπολογισμός της Αρχής για το 2022 εκτελέστηκε κατά 97 % (95,8 % το 2021)· σημειώνει, ωστόσο, με ανησυχία τα υψηλά ποσοστά μεταφορών των διαθέσιμων πιστώσεων αναλήψεων υποχρεώσεων του 2022 στο 2023· **τονίζει την ανάγκη να συνεχίσουν να εξασφαλίζονται επαρκείς ανθρώπινοι και οικονομικοί πόροι που θα επιτρέψουν στην Αρχή να συνεχίσει να υλοποιεί το πρόγραμμα εργασίας της με πολύ υψηλό ποσοστό ολοκλήρωσης των δραστηριοτήτων**·

¹ Αυτά τα αριθμητικά στοιχεία του προϋπολογισμού προέρχονται από την ετήσια έκθεση του ΕΕΣ σχετικά με τους οργανισμούς της ΕΕ για το οικονομικό έτος 2022 και βασίζονται στο σύνολο των διαθέσιμων πιστώσεων πληρωμών κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους.

Or. en

Τροπολογία 2

Σχέδιο γνωμοδότησης
Παράγραφος 2

Σχέδιο γνωμοδότησης

2. σημειώνει ότι το 2022 ήταν το πρώτο έτος κατά το οποίο η Αρχή απέκτησε οικονομική αυτονομία (τον Μάιο του 2021) και ότι η Αρχή εξακολουθεί να βρίσκεται σε στάδιο ανάπτυξης, με αποτέλεσμα να μην της διατεθεί το σύνολο των πόρων πριν από το 2024· σημειώνει ότι ο προϋπολογισμός της Αρχής για το οικονομικό έτος 2022 ανήλθε σε 54 εκατομμύρια EUR (31 εκατομμύρια EUR το 2021)¹· εκφράζει την ικανοποίησή του για το γεγονός ότι ο προϋπολογισμός της Αρχής για το 2022 εκτελέστηκε κατά 97 % (95,8 % το 2021)· σημειώνει, ωστόσο, με ανησυχία τα υψηλά ποσοστά μεταφορών των διαθέσιμων πιστώσεων αναλήψεων υποχρεώσεων του 2022 στο 2023·

¹ Αυτά τα αριθμητικά στοιχεία του προϋπολογισμού προέρχονται από την ετήσια έκθεση του ΕΕΣ σχετικά με τους οργανισμούς της ΕΕ για το οικονομικό έτος 2022 και βασίζονται στο σύνολο των διαθέσιμων πιστώσεων πληρωμών κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους.

Τροπολογία

2. σημειώνει ότι το 2022 ήταν το πρώτο έτος κατά το οποίο η Αρχή απέκτησε οικονομική αυτονομία (τον Μάιο του 2021) και ότι η Αρχή εξακολουθεί να βρίσκεται σε στάδιο ανάπτυξης, με αποτέλεσμα να μην της διατεθεί το σύνολο των πόρων πριν από το 2024· σημειώνει ότι ο προϋπολογισμός της Αρχής για το οικονομικό έτος 2022 ανήλθε σε 54 εκατομμύρια EUR (31 εκατομμύρια EUR το 2021)¹· εκφράζει την ικανοποίησή του για το γεγονός ότι ο προϋπολογισμός της Αρχής για το 2022 εκτελέστηκε κατά 97 % (95,8 % το 2021)· σημειώνει, ωστόσο, με ανησυχία τα υψηλά ποσοστά μεταφορών των διαθέσιμων πιστώσεων αναλήψεων υποχρεώσεων του 2022 στο 2023, **τα οποία αντιβαίνουν στην αρχή της ετήσιας διάρκειας του προϋπολογισμού και ενδέχεται να υποδηλώνουν διαρθρωτικά ζητήματα κατά τη διαδικασία του προϋπολογισμού και τον κύκλο εκτέλεσης του προϋπολογισμού.**

¹ Αυτά τα αριθμητικά στοιχεία του προϋπολογισμού προέρχονται από την ετήσια έκθεση του ΕΕΣ σχετικά με τους οργανισμούς της ΕΕ για το οικονομικό έτος 2022 και βασίζονται στο σύνολο των διαθέσιμων πιστώσεων πληρωμών κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους.

Or. en

Τροπολογία 3

Lucia Ďuriš Nicholsonová, Jozef Mihál, Dragoș Pișlaru, Max Orville

Σχέδιο γνωμοδότησης
Παράγραφος 4

4. εκτιμά το έργο της Αρχής να συνδράμει τα κράτη μέλη και την Επιτροπή στη διασφάλιση της δίκαιης και αποτελεσματικής επιβολής των κανόνων της Ένωσης για την κινητικότητα του εργατικού δυναμικού και την κοινωνική ασφάλιση, **καθώς και** στη διευκόλυνση της αποτελεσματικής κινητικότητας του εργατικού δυναμικού στην Ευρώπη μέσω των δραστηριοτήτων των ευρωπαϊκών υπηρεσιών απασχόλησης (EURES):

4. εκτιμά το έργο της Αρχής να συνδράμει τα κράτη μέλη και την Επιτροπή στη διασφάλιση της δίκαιης και αποτελεσματικής επιβολής των κανόνων της Ένωσης για την κινητικότητα του εργατικού δυναμικού και την κοινωνική ασφάλιση, στη διευκόλυνση της αποτελεσματικής κινητικότητας του εργατικού δυναμικού στην Ευρώπη μέσω των δραστηριοτήτων των ευρωπαϊκών υπηρεσιών απασχόλησης (EURES), **και στην αποτελεσματική διευκόλυνση των πολιτών και των επιχειρήσεων να αποκομίζουν τα οφέλη της εσωτερικής αγοράς· στο πλαίσιο αυτό, εκφράζει την ικανοποίησή του για το έργο των τεσσάρων ομάδων εργασίας της Αρχής όσον αφορά την ενημέρωση, τις επιθεωρήσεις, τη διαμεσολάβηση και την ευρωπαϊκή πλατφόρμα για την καταπολέμηση της αδήλωτης εργασίας·**

Or. en

Τροπολογία 4

Alicia Homs Ginel, Estrella Durá Ferrandis, Vilija Blinkevičiūtė, Milan Brglez, Lina Gálvez Muñoz, Klára Dobrev, Ilan De Basso, Agnes Jongerius

Σχέδιο γνωμοδότησης

Παράγραφος 4

4. εκτιμά το έργο της Αρχής να συνδράμει τα κράτη μέλη και την Επιτροπή στη διασφάλιση της δίκαιης και αποτελεσματικής επιβολής των κανόνων της Ένωσης για την κινητικότητα του εργατικού δυναμικού και την κοινωνική ασφάλιση, **καθώς και** στη διευκόλυνση της αποτελεσματικής κινητικότητας του εργατικού δυναμικού στην Ευρώπη μέσω των δραστηριοτήτων των ευρωπαϊκών υπηρεσιών απασχόλησης (EURES):

4. εκτιμά το έργο της Αρχής να συνδράμει τα κράτη μέλη και την Επιτροπή στη διασφάλιση της δίκαιης και αποτελεσματικής επιβολής των κανόνων της Ένωσης για την κινητικότητα του εργατικού δυναμικού και την κοινωνική ασφάλιση, **στον συντονισμό** και στη διευκόλυνση της αποτελεσματικής κινητικότητας του εργατικού δυναμικού στην Ευρώπη μέσω των δραστηριοτήτων των ευρωπαϊκών υπηρεσιών απασχόλησης (EURES), **διευκολύνοντας τους πολίτες και τις επιχειρήσεις να επωφελοούνται από**

Τροπολογία 5

Alicia Homs Ginel, Estrella Durá Ferrandis, Vilija Blinkevičiūtė, Milan Brglez, Lina Gálvez Muñoz, Klára Dobrev, Agnes Jongerius

Σχέδιο γνωμοδότησης Παράγραφος 4 α (νέα)

Σχέδιο γνωμοδότησης

Τροπολογία

4 α. σημειώνει ότι η Αρχή δεν έχει ακόμη αξιοποιήσει πλήρως τις επιχειρησιακές της δυνατότητες· υπενθυμίζει ότι οι δραστηριότητες της Αρχής περιορίζονται λόγω του εθελοντικού χαρακτήρα της συνεργασίας και της συμμετοχής των κρατών μελών και του περιορισμένου νομικού πλαισίου της που την εμποδίζει να διενεργεί έρευνες με δική της πρωτοβουλία ή να ασχολείται με τη μετανάστευση εργατικού δυναμικού από τρίτες χώρες· καλεί επομένως την Επιτροπή να υποβάλει πρόταση για στοχευμένη αναθεώρηση του ιδρυτικού κανονισμού της Αρχής, προκειμένου να ενισχυθεί η εντολή της και να της δοθεί η δυνατότητα να αξιοποιήσει πλήρως το επιχειρησιακό δυναμικό της·

Τροπολογία 6

Jozef Mihál, Lucia Ďuriš Nicholsonová

Σχέδιο γνωμοδότησης Παράγραφος 5

Σχέδιο γνωμοδότησης

Τροπολογία

5. επισημαίνει ότι, στο τέλος του 2022, το ποσοστό των προσωρινά απασχολουμένων (αποσπασμένων εθνικών

5. επισημαίνει ότι, στο τέλος του 2022, το ποσοστό των προσωρινά απασχολουμένων (αποσπασμένων εθνικών

εμπειρογνομόνων και προσωρινών υπαλλήλων) στην Αρχή ήταν 58 %, το υψηλότερο ποσοστό σε σύγκριση με όλους τους αποκεντρωμένους οργανισμούς της ΕΕ· ζητά τη μετατροπή 15 θέσεων αποσπασμένων εθνικών εμπειρογνομόνων σε θέσεις έκτακτων υπαλλήλων, προκειμένου να καλυφθεί η ανάγκη επαρκούς στελέχωσης της Αρχής ώστε να είναι σε θέση να συνεχίσει να εκπληρώνει την αποστολή της· σημειώνει ότι η υψηλή εξάρτηση από προσωρινά απασχολούμενους οδηγεί σε τακτική υψηλή εναλλαγή προσωπικού, γεγονός που ενέχει τον κίνδυνο απώλειας εμπειρογνομίας (εξειδικευμένες γνώσεις, δίκτυα επαφής με τα ενδιαφερόμενα μέρη), γεγονός που θα μπορούσε να επηρεάσει αρνητικά τις επιχειρησιακές ικανότητες της Ευρωπαϊκής Αρχής Εργασίας· σημειώνει ότι η **μεγάλη** εναλλαγή προσωπικού μπορεί επίσης να επηρεάσει την επιχειρησιακή συνέχεια·

εμπειρογνομόνων και προσωρινών υπαλλήλων) στην Αρχή ήταν 58 %, το υψηλότερο ποσοστό σε σύγκριση με όλους τους αποκεντρωμένους οργανισμούς της ΕΕ· ζητά τη μετατροπή 15 θέσεων αποσπασμένων εθνικών εμπειρογνομόνων σε θέσεις έκτακτων υπαλλήλων, προκειμένου να καλυφθεί η ανάγκη επαρκούς στελέχωσης της Αρχής ώστε να είναι σε θέση να συνεχίσει να εκπληρώνει την αποστολή της· σημειώνει ότι η υψηλή εξάρτηση από προσωρινά απασχολούμενους οδηγεί σε τακτική υψηλή εναλλαγή προσωπικού, γεγονός που ενέχει τον κίνδυνο απώλειας εμπειρογνομίας (εξειδικευμένες γνώσεις, δίκτυα επαφής με τα ενδιαφερόμενα μέρη), γεγονός που θα μπορούσε να επηρεάσει αρνητικά τις επιχειρησιακές ικανότητες της Ευρωπαϊκής Αρχής Εργασίας· σημειώνει ότι η **υψηλή** εναλλαγή προσωπικού μπορεί επίσης να επηρεάσει την επιχειρησιακή συνέχεια **και να επηρεάσει αρνητικά τις συνολικές επιδόσεις της ΕΑΕ.**

Or. en

Τροπολογία 7

Alicia Homs Ginel, Estrella Durá Ferrandis, Vilija Blinkevičiūtė, Milan Brglez, Lina Gálvez Muñoz, Klára Dobrev, Agnes Jongerius

Σχέδιο γνωμοδότησης Παράγραφος 5

Σχέδιο γνωμοδότησης

5. επισημαίνει ότι, στο τέλος του 2022, το ποσοστό των προσωρινά απασχολούμενων (αποσπασμένων εθνικών εμπειρογνομόνων και προσωρινών υπαλλήλων) στην Αρχή ήταν 58 %, το υψηλότερο ποσοστό σε σύγκριση με όλους τους αποκεντρωμένους οργανισμούς της ΕΕ· ζητά τη μετατροπή **ορισμένων** θέσεων αποσπασμένων εθνικών εμπειρογνομόνων σε θέσεις έκτακτων υπαλλήλων, προκειμένου να καλυφθεί η ανάγκη επαρκούς στελέχωσης της Αρχής ώστε να

Τροπολογία

5. επισημαίνει ότι, στο τέλος του 2022, το ποσοστό των προσωρινά απασχολούμενων (αποσπασμένων εθνικών εμπειρογνομόνων και προσωρινών υπαλλήλων) στην Αρχή ήταν 58 %, το υψηλότερο ποσοστό σε σύγκριση με όλους τους αποκεντρωμένους οργανισμούς της ΕΕ· ζητά τη μετατροπή **15** θέσεων αποσπασμένων εθνικών εμπειρογνομόνων σε θέσεις έκτακτων υπαλλήλων, προκειμένου να καλυφθεί η ανάγκη επαρκούς στελέχωσης της Αρχής ώστε να

είναι σε θέση να συνεχίσει να εκπληρώνει την αποστολή της· σημειώνει ότι η υψηλή εξάρτηση από προσωρινά απασχολούμενους οδηγεί σε τακτική υψηλή εναλλαγή προσωπικού, γεγονός που ενέχει τον κίνδυνο απώλειας εμπειρογνώσιας (εξειδικευμένες γνώσεις, δίκτυα επαφής με τα ενδιαφερόμενα μέρη), γεγονός που θα μπορούσε να επηρεάσει αρνητικά τις επιχειρησιακές ικανότητες της Ευρωπαϊκής Αρχής Εργασίας· σημειώνει ότι η μεγάλη εναλλαγή προσωπικού μπορεί επίσης να επηρεάσει την επιχειρησιακή συνέχεια·

είναι σε θέση να συνεχίσει να εκπληρώνει την αποστολή της· σημειώνει ότι η υψηλή εξάρτηση από προσωρινά απασχολούμενους οδηγεί σε τακτική υψηλή εναλλαγή προσωπικού, γεγονός που ενέχει τον κίνδυνο απώλειας εμπειρογνώσιας (εξειδικευμένες γνώσεις, δίκτυα επαφής με τα ενδιαφερόμενα μέρη), γεγονός που θα μπορούσε να επηρεάσει αρνητικά τις επιχειρησιακές ικανότητες της Ευρωπαϊκής Αρχής Εργασίας· σημειώνει ότι η μεγάλη εναλλαγή προσωπικού μπορεί επίσης να επηρεάσει την επιχειρησιακή συνέχεια·

Or. en

Τροπολογία 8 Marc Botenga

Σχέδιο γνωμοδότησης Παράγραφος 6

Σχέδιο γνωμοδότησης

6. σημειώνει με ανησυχία ότι το Ελεγκτικό Συνέδριο ανέφερε αδυναμίες στις διαδικασίες σύναψης δημόσιων συμβάσεων· καλεί την Αρχή να βελτιώσει περαιτέρω αυτές τις διαδικασίες, διασφαλίζοντας πλήρη συμμόρφωση με τους ισχύοντες κανόνες, κατά τρόπο ώστε να επιτυγχάνουν τη βέλτιστη σχέση κόστους-οφέλους·

Τροπολογία

6. σημειώνει με ανησυχία ότι το Ελεγκτικό Συνέδριο ανέφερε αδυναμίες στις διαδικασίες σύναψης δημόσιων συμβάσεων· καλεί την Αρχή να βελτιώσει περαιτέρω αυτές τις διαδικασίες, διασφαλίζοντας πλήρη συμμόρφωση με τους ισχύοντες κανόνες, κατά τρόπο ώστε να επιτυγχάνουν τη βέλτιστη σχέση κόστους-οφέλους· ***δίνοντας το παράδειγμα και επιβάλλοντας την κοινωνική ρήτρα στην ισχύουσα οδηγία της ΕΕ για τις δημόσιες συμβάσεις, ώστε να διασφαλιστεί ότι οι εταιρείες που επωφελούνται από κονδύλια της ΕΕ πρέπει να συμμορφώνονται με όλες τις ισχύουσες υποχρεώσεις στους τομείς του περιβαλλοντικού, κοινωνικού και εργατικού δικαίου που έχουν θεσπιστεί από το δίκαιο της Ένωσης, το εθνικό δίκαιο ή τις συλλογικές συμβάσεις, ή από τις εφαρμοστέες διεθνείς διατάξεις περιβαλλοντικού, κοινωνικού ή εργατικού***

Τροπολογία 9 Romana Tomc

Σχέδιο γνωμοδότησης Παράγραφος 6

Σχέδιο γνωμοδότησης

6. σημειώνει με ανησυχία ότι το Ελεγκτικό Συνέδριο ανέφερε αδυναμίες στις διαδικασίες σύναψης δημόσιων συμβάσεων· καλεί την Αρχή να βελτιώσει περαιτέρω αυτές τις διαδικασίες, διασφαλίζοντας πλήρη συμμόρφωση με τους ισχύοντες κανόνες, κατά τρόπο ώστε να επιτυγχάνουν τη βέλτιστη σχέση κόστους-οφέλους·

Τροπολογία

6. σημειώνει με ανησυχία ότι το Ελεγκτικό Συνέδριο ανέφερε αδυναμίες στις διαδικασίες σύναψης δημόσιων συμβάσεων **στις οποίες μια σύμβαση ανατέθηκε σε διαγωνισμό του οποίου η οικονομική προσφορά υπερέβαινε τον μέγιστο προϋπολογισμό κατά περισσότερο από 100%**· καλεί την Αρχή να βελτιώσει περαιτέρω αυτές τις διαδικασίες, διασφαλίζοντας πλήρη συμμόρφωση με τους ισχύοντες κανόνες **και δημοσιονομικούς κανονισμούς**, κατά τρόπο ώστε να επιτυγχάνουν τη βέλτιστη σχέση κόστους-οφέλους·

Τροπολογία 10 Lucia Ďuriš Nicholsonová, Jozef Mihál, Max Orville

Σχέδιο γνωμοδότησης Παράγραφος 6

Σχέδιο γνωμοδότησης

6. σημειώνει με ανησυχία ότι το Ελεγκτικό Συνέδριο ανέφερε αδυναμίες **στις** διαδικασίες σύναψης δημόσιων συμβάσεων· καλεί την Αρχή να βελτιώσει περαιτέρω αυτές τις διαδικασίες, διασφαλίζοντας πλήρη συμμόρφωση με τους ισχύοντες κανόνες, κατά τρόπο ώστε να επιτυγχάνουν τη βέλτιστη σχέση κόστους-οφέλους·

Τροπολογία

6. σημειώνει με ανησυχία ότι το Ελεγκτικό Συνέδριο ανέφερε αδυναμίες **σε** διαδικασίες σύναψης δημόσιων συμβάσεων, **ιδίως όσον αφορά τη νομιμότητα και κανονικότητα των πράξεων**· καλεί την Αρχή να βελτιώσει περαιτέρω αυτές τις διαδικασίες, διασφαλίζοντας πλήρη συμμόρφωση με τους ισχύοντες κανόνες, κατά τρόπο ώστε

να επιτυγχάνουν τη βέλτιστη σχέση κόστους-οφέλους·

Or. en

Τροπολογία 11

Alicia Homs Ginel, Estrella Durá Ferrandis, Vilija Blinkevičiūtė, Milan Brglez, Lina Gálvez Muñoz, Klára Dobrev, Ian De Basso, Agnes Jongerius

Σχέδιο γνωμοδότησης Παράγραφος 7

Σχέδιο γνωμοδότησης

7. **εκφράζει τη λύπη του για το γεγονός** ότι το Ελεγκτικό Συνέδριο εντόπισε συστηματικές αδυναμίες στα συστήματα διαχείρισης και ελέγχου της Αρχής και καλεί την Αρχή να αντιμετωπίσει αυτές τις αδυναμίες·

Τροπολογία

7. **σημειώνει** ότι το Ελεγκτικό Συνέδριο εντόπισε συστηματικές αδυναμίες στα συστήματα διαχείρισης και ελέγχου της Αρχής, **ιδίως όσον αφορά την καταβολή ημερήσιων και μηνιαίων αποζημιώσεων στους ΑΕΕ και στους εθνικούς συνδέσμους (NLO)· αναγνωρίζει ότι η Αρχή έχει ενισχύσει τη διαχείριση και τον έλεγχο του φακέλου ΑΕΕ όσον αφορά τους προληπτικούς και τους κατασταλτικούς ελέγχους** και καλεί την Αρχή να αντιμετωπίσει **περαιτέρω** αυτές τις αδυναμίες·

Or. en

Τροπολογία 12 Marc Botenga

Σχέδιο γνωμοδότησης Παράγραφος 7

Σχέδιο γνωμοδότησης

7. εκφράζει τη λύπη του για το γεγονός ότι το Ελεγκτικό Συνέδριο εντόπισε συστηματικές αδυναμίες στα συστήματα διαχείρισης και ελέγχου της Αρχής και καλεί την Αρχή να αντιμετωπίσει αυτές τις αδυναμίες·

Τροπολογία

7. εκφράζει τη λύπη του για το γεγονός ότι το Ελεγκτικό Συνέδριο εντόπισε συστηματικές αδυναμίες στα συστήματα διαχείρισης και ελέγχου της Αρχής και καλεί την Αρχή να αντιμετωπίσει αυτές τις αδυναμίες· **σημειώνει ότι η Αρχή συγκαταλέγεται μεταξύ των οργανισμών που δεν έχουν**

ακόμη καταρτίσει εταιρικό σχέδιο για την αντιμετώπιση της κλιματικής ή ενεργειακής κρίσης και καλεί την Αρχή να καταρτίσει σχετικό σχέδιο για τη βελτίωση της ενεργειακής απόδοσης και της κλιματικής ουδετερότητας των δραστηριοτήτων της·

Or. en

Τροπολογία 13
Jozef Mihál, Lucia Ďuriš Nicholsonová

Σχέδιο γνωμοδότησης
Παράγραφος 7

Σχέδιο γνωμοδότησης

7. εκφράζει τη λύπη του για το γεγονός ότι το Ελεγκτικό Συνέδριο εντόπισε συστηματικές αδυναμίες στα συστήματα διαχείρισης και ελέγχου της Αρχής και καλεί την Αρχή να αντιμετωπίσει αυτές τις αδυναμίες·

Τροπολογία

7. εκφράζει τη λύπη του για το γεγονός ότι το Ελεγκτικό Συνέδριο εντόπισε συστηματικές αδυναμίες στα συστήματα διαχείρισης και ελέγχου της Αρχής και καλεί την Αρχή να αντιμετωπίσει αυτές τις αδυναμίες· ***εκφράζει την ικανοποίησή του για το γεγονός ότι η ΕΑΕ αναγνώρισε τις παρατηρήσεις του Ελεγκτικού Συνεδρίου και τη δέσμευσή του να αντιμετωπίσει αυτές τις ελλείψεις εγκαίρως·***

Or. en

Τροπολογία 14
Romana Tomc

Σχέδιο γνωμοδότησης
Παράγραφος 7 – σημείο 1 (νέο)

Σχέδιο γνωμοδότησης

1) 7α. σημειώνει ότι η Αρχή δεν έχει ακόμη καταρτίσει εταιρικό σχέδιο για τη βελτίωση της ενεργειακής απόδοσης και της κλιματικής ουδετερότητας των δραστηριοτήτων της·

Τροπολογία 15
Marc Botenga

Σχέδιο γνωμοδότησης
Παράγραφος 7 α (νέα)

Σχέδιο γνωμοδότησης

Τροπολογία

7 α. καλεί την Αρχή να θεσπίσει τις αναγκαίες διαδικασίες, τα μέτρα και την κατάρτιση του προσωπικού για τη διασφάλιση της κατάλληλης υγείας και ασφάλειας στον χώρο εργασίας·

Or. en

Τροπολογία 16
Marc Botenga

Σχέδιο γνωμοδότησης
Παράγραφος 8

Σχέδιο γνωμοδότησης

Τροπολογία

8. τονίζει ότι, παρά το γεγονός ότι η Αρχή έχει συσταθεί σε δύσκολες συνθήκες, το προσωπικό επιδεικνύει ιδιαίτερο ζήλο· τονίζει, ωστόσο, ότι το προσωπικό χρειάζεται στήριξη στον τομέα των ανθρώπινων πόρων·

8. τονίζει ότι, παρά το γεγονός ότι η Αρχή έχει συσταθεί σε δύσκολες συνθήκες, το προσωπικό επιδεικνύει ιδιαίτερο ζήλο· τονίζει, ωστόσο, ότι το προσωπικό χρειάζεται στήριξη στον τομέα των ανθρώπινων πόρων· **τονίζει ότι η πρόσβαση στην υγειονομική περίθαλψη εξακολουθεί να αποτελεί πρόκληση· καλεί, ως εκ τούτου, τη διοίκηση να στηρίξει το προσωπικό στην πρόσβασή του στο τοπικό σύστημα υγείας·**

Or. en

Τροπολογία 17
Lucia Āuriš Nicholsonová, Jozef Mihál, Dragoș Pișlaru, Max Orville

Σχέδιο γνωμοδότησης

Παράγραφος 8 α (νέα)

Σχέδιο γνωμοδότησης

Τροπολογία

8 α. ενθαρρύνει την Αρχή να αναπτύξει ενεργό συνεργασία με άλλους οργανισμούς και να υποβάλλει τακτικά εκθέσεις στο Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο σχετικά με την πρόοδο που σημειώνει.

Or. en